陵川县人民政府办公室文件

陵政办发〔2021〕23 号

陵川县人民政府办公室
关于印发陵川县开展入企服务工作方案的

通 知

各乡镇人民政府，县直有关单位：

《陵川县开展入企服务工作方案》已经县政府同意，现印发

给你们，请结合实际，认真贯彻落实。

陵川县人民政府办公室

2021 年 5 月 10 日

（此件公开发布）

陵川县开展入企服务工作方案

根据省、市开展入企服务工作统一部署，按照县委、县政府

工作安排，结合我县实际，特制定本工作方案。

一、总体要求

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入落

实习近平总书记视察山西重要讲话重要指示，按照省委“四为四

高两同步”总体思路和要求、市委“五个三”战略部署以及县委

“六地四转、三区十园”发展方向，以开展党史学习教育和新一

轮“晋城的事，大家想大家说大家干”思想解放大讨论为契机，

以集中入企服务为抓手，在帮助市场主体办实事、解难题中进一

步转变政府职能，优化营商环境，有效释放企业潜力潜能和动力

活力，奋力开创新时代美丽陵川高质量高速度转型发展新局面，

以优异成绩庆祝中国共产党成立 100 周年。

二、服务对象

园区、规模以上工业企业、资质等级建筑企业、限额以上批

零住餐企业、规模以上服务业企业等“四上企业”，以及规模种

养殖户（农民专业合作社）。

三、服务内容

深入企业一线，与乡镇政府和有关部门负责同志、企业负责

人、干部职工沟通交流，对企业生产经营情况进行全面摸底，宣

讲解读相关政策，梳理企业提出的困难、问题和诉求，研究解决

方案并推动落实。

四、工作机制

（一）成立工作领导小组。县政府成立入企服务工作领导小

组，由王丽县长担任组长，毋胜利常务副县长担任第一副组长，

各位副县长担任副组长，成员由相关部门负责同志担任（组成人

员名单详见附件 1）。

（二）设立领导小组办公室、工作专班和入企服务工作组。

领导小组办公室设在县发改局，负责统筹协调总体工作。在农业、

工业、建筑业、服务业、批零住餐、园区等领域设 6 个专班 6 个

入企服务工作组。专班组长分别由县农业农村局、县工信局、县

住建局、县发改局等单位主要负责人担任；工作组组长由副科级

以上领导干部担任，小组成员根据工作需要从相关部门抽调熟悉

政策的业务骨干组成（详见附件 2）。

（三）建立县领导包联机制。县政府每位领导同志负责包联

至少 2 户企业（详见附件 3）。要深入企业了解情况，听取诉求，

推动政策落实，帮助解决问题。

五、工作安排

2021 年 5 月 9 日前完成各项筹备工作，5 月 10 日召开入企

服务工作动员部署会议，正式启动入企服务，具体安排如下：

（一）前期准备阶段（5 月 8 日—10 日）。6 个工作专班提

前梳理对口领域各乡镇主要经济指标完成情况，相关行业、重点

企业发展现状、存在的困难及问题，明确各工作组入企服务的重

点内容、方式方法和工作要求（详见附件 4），分领域汇编最新

惠企纾困政策，为各工作组顺利开展入企服务提供支撑。

（二）现场服务阶段（5月 11日—15日）。县级工作组分赴

各乡镇和园区深入实地企业走访调研。针对企业提出的困难和问

题，能现场解决的现场帮助解决，能就地解决的与乡镇共同就地

解决，解决不了的形成问题清单（详见附件 5），交县级层面研究

解决。入企服务要覆盖到三次产业（入企服务名单详见附件6）。

（三）研判解决阶段（5 月 16 日—5 月 31 日）。5 月 21 日

前，各工作组针对现场无法解决的问题，按照清单逐条、逐项进

行研究，提出意见建议，提交县领导小组办公室和工作专班研究，

明确牵头单位负责解决办理。5 月 21 日—31 日，各牵头单位组

织各协同单位，逐一研究解决方案，明确完成时限，并将问题解

决情况反馈至领导小组办公室和工作专班。重要问题纳入 13710

信息督办系统。

（四）总结巩固提升阶段（6 月 1 日—15 日）。6 月 5 日前，

各工作组进行回访，根据入企服务和问题解决情况，形成入企服

务报告，分送领导小组办公室和 6 个专班。6 月 10 日前，各专

班据此形成分领域专项报告，并报领导小组办公室。6 月 15 日

前，领导小组办公室梳理形成总体报告，并报县政府。

各工作专班要建立常态化跟踪服务机制，针对需要长期解决

的问题及各乡镇、园区反映的问题、提出的诉求，常态化帮扶解

决，巩固入企服务成果。

六、工作要求

（一）提高政治站位。各乡镇、各部门要把这次入企服务作

为践行初心使命的实际行动，作为检验党史学习教育和新一轮

“晋城的事，大家想大家说大家干”思想解放大讨论成果的重要

内容，“一把手”要亲自过问、亲自督促。要细化工作方案，明

确具体任务，严格工作标准，压实工作责任，确保每项工作有专

人负责、专人推动、专人落实。

（二）全面摸底排查。各工作组要深入联系企业，摸清企业

基本情况，梳理汇总企业诉求，分析研究具体问题。要建立工作

台帐，做到园区和“四上企业”及规模种养殖户（农民专业合作

社）一个不漏，问题排查一个不漏，政策允许范围内问题解决一

个不漏。

（三）密切联系配合。各乡镇、各部门要各负其责、各司其

职，共同推进入企服务。牵头单位要主动作为，切实负起牵头职

责，协同配合单位要严格按照要求，主动配合推进工作。

（四）强化结果导向。各工作组要创新工作方法，谋划更多

新招、硬招、实招，通过推动问题解决让企业看到成效、得到实

惠。领导小组办公室要强化跟踪问效，建立长效督办机制。

（五）加强宣传引导。各工作组和工作专班要开通热线电话，

借助现有的 APP、公众号等及时发布信息、收集情况。要加大宣

传力度，引导企业如实反映情况，并及时总结推广入企服务工作

中发现的好经验好做法。

（六）严明工作纪律。各工作组和入企服务人员要严格遵守

中央八项规定，坚持简便、务实、高效原则，以严实作风推动工

作落实，赢得企业信赖。要做好常态化疫情防控工作，严格落实

各项防控措施，确保入企业服务工作有条不紊、扎实有效。

附件：1.陵川县入企服务工作领导小组组成人员名单

2.陵川县入企服务工作领导小组办公室、工作专班及

入企服务工作组名单

3.县政府领导包联企业名单

4.重点帮助企业解决的有关问题

5.专班入企问题清单

6.入企服务名单

附件 1

陵川县入企服务工作领导小组组成人员名单

组 长：王 丽 县政府县长

第一副组长：毋胜利 县委常委、县政府常务副县长

副 组 长：龚运林 县委常委、县政府副县长

赵永胜 县政府副县长

尹小强 县政府党组成员

吴春梅 县政府副县长

马 丰 县政府副县长

潘田甜 县政府副县长

贾毅兵 县政府副县长、公安局局长

成 员：肖新德 县发改局局长

秦国平 县教育局局长

杨文革 县工信局局长

宋志刚 县财政局局长

赵晨光 县人社局局长

张振陵 县自然资源局局长

赵天和 县住建局局长

苏红岗 县交通运输局局长

张维亮 县水务局局长

董国斌 县农业农村局局长

郭秀军 县文旅局局长

袁苏强 县应急管理局局长

武蛟龙 县市场监督管理局局长

徐 静 县统计局局长

郑建华 县行政审批服务管理局局长

王新文 县扶贫办党组书记

付振陵 县融媒体中心主任

郑咏军 市生态环境局陵川分局局长

苏佩军 县畜牧兽医服务中心主任

郭俊锋 县农业综合开发中心主任

李俊峰 县中小企业发展促进中心主任

魏晋峰 县税务局局长

杨海忠 县生态文化旅游示范区经济建设部部长

王贵臣 山西崇安能源发展有限公司董事长

秦 宁 礼义镇政府镇长

段韶飞 平城镇政府镇长

附件 2

陵川县入企服务工作领导小组办公室、工作
专班及入企服务工作组名单

一、陵川县入企服务工作领导小组办公室

领导小组办公室设在县发改局，组成人员名单如下：

主 任：肖新德（兼）县发改局局长

常务副主任：徐鹏炎 县发改局副局长

副 主 任：李赛铁 县发改局副局长

段永革 县发改局主任科员

成 员：侯杨勇 赵向东 侯雅丽 王 杰

二、工作专班及入企服务工作组

1.农业专班

农业专班设在县农业农村局，组成人员名单如下：

组 长：董国斌（兼）县农业农村局局长

副组长：刘宏芳 县农业农村局主任科员

成 员：吴建军（县农业农村局）张振丽（县扶贫开发中心）

农业入企服务工作组

组 长：刘宏芳 县农业农村局主任科员

成 员：侯雅丽（县发改局）、吴建军（县农业农村局）、

张振丽（县扶贫开发中心）、崔志山（县畜牧兽医服务中心）、

赵永平（县水务局）

负责农业以及规模种养殖户（农民专业合作社）入企服务工作。

2.工业专班

工业专班设在县工信局，组成人员名单如下：

组 长：杨文革（兼）县工信局局长

副组长：杨素俊 县工信局主任科员

成 员：郭 敏（县工信局） 王 杰（县发改局）

工业入企服务工作组

组 长：杨素俊 县工信局主任科员

成 员：王 杰（县发改局）、郭 敏（县工信局）、王萌

溪（县行政审批服务管理局）、靳雁飞（县财政局）、侯满勤（县

自然资源局）、李素红（市生态环境局陵川分局）、薛国明（县

中小企业发展促进中心）、李路铭（县崇安能源公司）、任高忠

（县教育局）

负责规模以上工业企业入企服务工作。

3.建筑业专班

建筑业专班设在县住建局，组成人员名单如下：

组 长：赵天和（兼）县住建局局长

副组长：郭 青 县住建局副局长

成 员：李丽霞（县住建局）

建筑业入企服务工作组

组 长：郭 青 县住建局副局长

成 员：李丽霞（县住建局）

负责资质等级建筑企业入企服务工作。

4.服务业专班

服务业专班设在县发改局，组成人员名单如下：

组 长：段永革（兼）县发改局主任科员

副组长：赵向东 县发改局服务业股股长

成 员：李沁妮（县发改局）张赵军（县教育局）

服务业入企服务工作组

组 长：赵向东 县发改局社会股股长

成 员：李沁妮（县发改局）张赵军（县教育局）

负责规模以上服务业企业入企服务工作。

5.批零住餐专班

批零住餐专班设在县工信局，组成人员名单如下：

组 长：杨文革（兼）县工信局局长

副组长：任 莉 县工信局市场贸易股股长

成 员：苏 晗（县工信局）、周俊红（县税务局）

批零住餐入企服务工作组

组 长：任 莉 县工信局市场贸易股股长

成 员：苏 晗（县工信局）、周俊红（县税务局）、王文

陵（县人社局）、曹旭光（县交通运输局）、李文斌（县市场监

督管理局）、刘子月(县统计局）、吴 莎（县文旅局）、郭陵

波（县应急管理局）

负责限额以上批零住餐企业入企服务工作。

6.园区专班

园区专班设在县发改局，组成人员名单如下：

组 长：李赛铁（兼）县发改局副局长

副组长：杨海忠 县生态文化旅游示范区经济建设部部长

秦 宁 礼义镇镇长

段韶飞 平城镇镇长

成 员：侯杨勇（县发改局） 庞志刚（礼义镇）

徐红霞（平城镇）

园区入企服务工作组

组 长：李赛铁（兼）县发改局副局长

成 员：侯杨勇（县发改局）、杨海忠（县生态文化旅游示

范区）、武建峰（县农业综合开发中心）、庞志刚（礼义镇）、

徐红霞（平城镇）

负责县生态文化旅游示范区、平城精细化工产业集聚区、礼

杨工业产业集聚区、中药材扶贫产业园区入企服务工作。

附件 3

县政府领导包联企业名单

县领导 包联企业

王 丽
山西陵川崇安苏村煤业有限公司

山西圣士达铸业有限公司

毋胜利
平城精细化工产业集聚区

陵川金隅冀东环保科技有限公司

龚运林
礼杨工业产业集聚区

陵川鑫源冶炼有限公司

赵永胜
山西九州天润道地药材开发有限公司

陵川正嘉养殖有限公司

尹小强
中药材扶贫产业园区

陵川县欣民鑫贸易有限公司

吴春梅
陵川县乡土人家农业综合开发有限公司

陵川信达生活广场有限公司

马 丰
晋城市羊明纳米新材料股份有限公司

陵川县附城镇惠民如意购物广场

潘田甜
晋城天成科创股份有限公司

陵川县昌城供热有限公司

贾毅兵
山西兰花太行中药有限公司

陵川县骅磊盛纳米新材料有限公司

附件 4

重点帮助企业解决的有关问题

1.各级政府或相关部门已出台政策，但在实际执行过程中未

落实到位的问题;

2.制约企业发展的要素保障问题，如用地、供水、供电、供

热、供气等方面的问题;

3.产业链、供应链上下游遇到的断点、堵点、难点问题;

4.物资流通和道路交通运输等方面遇到的问题;

5.在办理工商、税务、市场准入、行政审批等方面遇到的问题;

6.从事生产活动中遇到的融资、担保等问题;

7.建立现代企业制度、推进企业股份制改革等方面遇到的

问题;

8.人才引进、社会保障、技能培训、法律咨询、第三方服务

等方面遇到的问题;

9.科技创新、技术研发、工艺升级等方面遇到的问题;

10.其他影响企业发展需要政府帮助解决的重大问题。

附件 5

专班入企问题清单

序号 企业名称 联系人 联系方式 企业类型 问题类型
问题、诉求或

建议具体内容

牵头负责

单位

协同配合

单位

是否已

解决
备注

注：1.企业类型，指该企业所属具体行业，即农业/工业/建筑业/交通运输/批零住餐/

房地产/金融业/文旅/其他；

2.问题类型，按照经营管理类、行政审批类（规划/土地/环评/安评/能评/备案核准/其

他）、要素保障类（资金、电力、运输、其他）、其他类等四大类型。

附件 6

入企服务名单

农 业 工 业 建筑业 服务业 批零住餐业 园 区

晋城达森生
态农业开发
有限公司

晋城市亿利
禽养殖股份
有限公司

山西陵川崇安
关岭山煤业有

限公司

陵川县万达新
材料有限公司

陵川县太行建
筑工程有限公

司

陵川阳光前程
劳务派遣有限

公司

陵川县信达购
物广场有限公

司

陵川县云峰
汽车贸易中

心

陵川县欣民
鑫贸易有限

公司

县生态文
化旅游示

范区

陵川县水章
食用菌专业

合作社

陵川县天兴
养殖专业合

作社

山西陵川崇安
苏村煤业有限

公司

晋城天成科创
股份有限公司

山西森厦建筑
工程有限公司

陵川县工友服
务有限公司

陵川县华丽港
购物广场有限

公司

陵川县顺鑫
久久商贸有

限公司

陵川县棋源
药品大药房
有限公司

平城精细
化工产业
集聚区

陵川县喜禾
金小米专业

合作社

陵川华佳禽
业有限公司

陵川金隅冀东
环保科技有限

公司

晋城市鸿生化
工有限公司

陵川县太行云
顶旅游开发有

限公司

陵川县西溪假
日酒店

陵川信达生
活广场有限

公司

陵川县科飞
贸易有限责

任公司

礼杨工业
产业集聚

区

陵川县乡土
人家农业综
合开发有限

公司

山西圣士达铸
业有限公司

陵川县骅磊盛
纳米新材料有

限公司

陵川三宝中学
校

陵川金福楼餐
饮有限公司

陵川县兴盛
商贸配送有

限公司

陵川县新胜
贸易有限公

司

中药材扶
贫产业园

区

山西百草盛
生物科技有

限公司

中电投陵川新
能源发电有限
责任公司

陵川鑫虹颜料
精细化工有限

公司

陵川县楠园大
酒店

陵川县欣民
鑫附城商贸

中心

陵川杰胜工
贸有限公司

陵川县清凉
太行农产品
开发有限公

司

陵川县昌城供
热有限公司

陵川玉春净水
材料有限公司

陵川县保安家
电部

陵川县恒声
电器城

陵川县老马
糖酒副食批

发部

入企服务名单

农 业 工 业 建筑业 服务业 批零住餐业 园 区

陵川县杨村
农机专业合

作社

陵川德日升热
源有限公司

山西兰花太
行中药有限

公司

陵川县礼义
德信商场

陵川悦家生活
超市

陵川县信达
大酒店

晋城市星月
食品有限公

司

陵川县惠民煤
层气利用有限

公司

山西棋源商
砼有限公司

陵川县四川
大酒店二部

陵川县鸿钧商
贸有限公司

陵川县华睿
科技有限公

司

晋城市古陵
山食品有限

公司

山西九州天润
道地药材开发

有限公司

晋城市羊明
纳米新材料
股份有限公

司

山西崇安能
源发展有限

公司

晋城市鸿生供
应链管理有限

公司

陵川县瑞顺
弘煤炭销售
有限公司

晋城市瑞普
生态农业开
发有限公司

陵川县华宇混
凝土有限公司

陵川县尼纳
斯橡塑有限

公司

晋城兰欧酒
店管理有限

公司

陵川县崇文同
仁大药房

陵川县乡土
人家土特产

专卖店

陵川县金康
达养殖专业
合作社

山西陵川崇安
司家河煤业有

限公司

陵川县天成
科创新材料
有限公司

陵川县双底
村天然居农
家乐旅店

陵川县鹏辉电
子服务部

陵川县高远
手机超市二

部

陵川正嘉养
殖有限公司

陵川鑫源冶炼
有限公司

陵川县附城
镇惠民如意
购物广场

陵川县好问大
酒店

抄送：县委办公室，县人大常委会办公室，县政协办公室，县法院，

县检察院，新闻单位。

陵川县人民政府办公室 2021年 5月 10日印发